



Souza e Oliveira Catalão LTDA
CNPJ.: 37.852.730/0001-20
I.E.: 10.801.134-8
Rua Nassin Agel, 101, Setor Central, Catalão-Goiás
CEP. 75.701-050 – Catalão/GO
Fone: (64) 9.9340-6806 / 9.9273-5311
oliveiracarol88@yahoo.com.br
ircesaroliveira@yahoo.com.br

*Recebi em
14/09/2021
[Assinatura]*

Catalão, 14 de setembro de 2021.

À

**Superintendência Municipal de Água e Esgoto de Catalão - Go.
Comissão Permanente de Licitação**

**Ref.: Pregão Presencial n. 012/2021 - Processo n. 2021008881 - PEDIDO DE
DESISTÊNCIA DE ITENS**

À empresa SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.852.730/0001-20, por intermédio da sua representante legal, Sr(a) Carolline Sebastiana de Souza Oliveira, portador(a) do RG nº 5208934 SSPGO e do CPF nº 020.560.691-13, vem respeitosamente, perante a Comissão Permanente de Licitação, REQUERER a desistência dos itens a seguir provenientes do processo licitatório Pregão Presencial nº 012/2021.

Item	Produto	Quant.	Marca	Ata de Registro de Preços Valor Unitário	Ata de Registro de Preços Valor Total
1	ABRAÇADEIRA MANGOTE 35-40 20MM	10	FERRARI	R\$ 2,80	R\$ 28,00
2	ABRAÇADEIRA MANGOTE 54-62 20MM	30	FERRARI	R\$ 3,00	R\$ 90,00
22	ANEL DE BORRACHA 150 MM	40	PLASTUBOS	R\$ 4,60	R\$ 184,00
96	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 100MM X 75MM / DE 110 X 85MM	30	PLASTUBOS	R\$ 123,83	R\$ 3.714,90
97	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM / DE 85MM X 60MM	30	PLASTUBOS	R\$ 71,99	R\$ 2.159,70
98	CRUZETA DE PVC JE PBA BBB DN 50MM / DE 60MM	100	PLASTUBOS	R\$ 33,35	R\$ 3.335,00
110	CURVA 90° JGS DN 300MM, EM FERRO FUNDIDO, PN 16, P/ ESGOTO	2	TUPY	R\$ 1.224,00	R\$ 2.448,00
156	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 400MM	20	PLASTUBOS	R\$ 412,99	R\$ 8.259,80
163	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1": PARA ÁGUA	10	TUPY	R\$ 17,47	R\$ 174,70
193	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2" X 1": PARA ÁGUA	10	TUPY	R\$ 23,64	R\$ 236,40
204	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2.1/2": PARA ÁGUA	50	TUPY	R\$ 4,39	R\$ 219,50
208	PLUG PVC 1", ROSCÁVEL - COR BRANCA	50	PLASTUBOS	R\$ 1,57	R\$ 78,50
219	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 110MM X DE 60MM	50	PLASTUBOS	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

37.852.730/0001-20
I.E.: 10.801.134-8
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA
EMPÓRIO DA CONSTRUÇÃO
RUA NASSIN AGEL, Nº 101 - CENTRO
CEP: 75.701-050 / CATALÃO-GO

[Assinatura]



Souza e Oliveira Catalão LTDA
CNPJ.: 37.852.730/0001-20
I.E.: 10.801.134-8
Rua Nassim Agel, 101, Setor Central, Catalão-Goiás
CEP. 75.701-050 - Catalão/GO
Fone: (64) 9.9340-6806 / 9.9273-5311
oliveiracarol88@yahoo.com.br
jrcesaroliveira@yahoo.com.br

221	REDUÇÃO DE PVC JE BB PBA DN 85MM X DE 60MM	20	PLASTUBOS	R\$ 14,80	R\$ 296,00
223	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 150MM X DN 100MM	10	PLASTUBOS	R\$ 54,90	R\$ 549,00
226	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC JEI/JE PB DN 400MM X DN 300MM	10	PLASTUBOS	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
244	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 200MM /DE 222MM	6	IM	R\$ 2.815,00	R\$ 16.890,00
246	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO JGS DN 300MM/ DE 326MM	2	IM	R\$ 3.199,99	R\$ 6.399,98
255	SELIM 90° ELÁSTICO COLETOR DE ESGOTO DN 125MM X 100MM	500	TIGRE	R\$ 27,99	R\$ 13.995,00
259	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL COLETOR DE ESGOTO DN 100MM	500	TIGRE	R\$ 56,69	R\$ 28.345,00
269	TÊ DE PVC JE PBA BBB DN 75MM X 50MM/ DE 85MM 60MM	40	PLASTUBOS	R\$ 57,99	R\$ 2.319,60
282	T Ê DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 1.1/2"X3/4"	20	TUPY	R\$ 7,30	R\$ 146,00
304	TUBO PVC JEI COLETOR DE ESGOTO DN 250MM/DE 250MM	20	AMANCO	R\$ 1.109,99	R\$ 22.199,80
316	TUBO GALVANIZADO 1.1/2": COM PAREDE DE 3.75MM - BARRA DE 6 METROS	20	ELECON	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
321	UNIÃO PVC ROSCÁVEL 1"	150	PLASTUBOS	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50
326	VÁVULA BORBOLETA TIPO WAFER DN 100MM(4")	3	MGA	R\$ 37,00	R\$ 111,00
381	TUBO GALVANIZADO 2.1/2"	113	AMANCO	R\$ 490,00	R\$ 55.370,00
381	TUBO GALVANIZADO 2.1/2"	37	AMANCO	R\$ 490,00	R\$ 18.130,00
Valor Total					R\$ 197.337,38

Na data de 01 de julho de 2021, a requerente foi vencedora em vários itens no Pregão Presencial nº 012/2021, contudo o fornecimento dos itens acima nos valores adjudicados é totalmente impossível, o que acarretaria em um grande desequilíbrio econômico-financeiro à empresa em virtude do acentuado aumento no preço de custo material.

Assim, a liberação do compromisso, liberando a empresa do fornecimento dos itens, se, aplicação de qualquer penalidade é imprescindível.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Carolline S. de S. Oliveira
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA
CNPJ: 3.852.30/0001-20
Carolline Sebastiana de Souza Oliveira
Representante Legal

37.852.730/0001-20
I.E.: 10.801.134-8
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA
EMPÓRIO DA CONSTRUÇÃO
RUA NASSIM AGEL, Nº 101 - CENTRO
CEP: 75.701-050 / CATALÃO-GO